
第 １ 表

（単位：千円）

会計別　／　区分 歳入（Ａ） 歳出（Ｂ）
形式収支Ａ－Ｂ

（Ｃ）
翌年度に繰り越す
べき財源（Ｄ）

実質収支Ｃ－Ｄ
（Ｅ）

一般会計
13,251,501 12,676,392 575,109 23,992 551,117

国民健康保険特別会計
3,149,271 3,036,667 112,604 0 112,604

後期高齢者医療特別会計
516,875 502,547 14,328 0 14,328

介護保険特別会計
（保険事業勘定） 3,070,663 2,997,803 72,860 0 72,860

介護保険特別会計
（介護サービス事業勘定） 18,309 10,805 7,504 0 7,504

合　　　　計
20,006,619 19,224,214 782,405 23,992 758,413

令和５年度会計別財政収支状況表
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第 ２ 表

（単位：円）

予算現額 調定額 収入済額 構成比(%) 伸び率(%) 収入済額 構成比(%)

町税 4,330,881,000 4,435,882,362 4,383,140,401 33.1 △ 1.9 4,466,538,775 36.1
地方譲与税 76,532,000 83,123,000 83,123,000 0.6 2.1 81,422,000 0.7
利子割交付金 5,000,000 1,945,000 1,945,000 0.0 △ 36.1 3,043,000 0.0
配当割交付金 16,000,000 20,294,000 20,294,000 0.2 11.2 18,252,000 0.1
株式等譲渡所得割交付金 17,000,000 24,510,000 24,510,000 0.2 63.2 15,018,000 0.1
法人事業税交付金 71,000,000 77,102,000 77,102,000 0.6 4.1 74,074,000 0.6
地方消費税交付金 725,000,000 737,400,000 737,400,000 5.6 △ 0.5 740,965,000 6.0
環境性能割交付金 5,000,000 9,205,247 9,205,247 0.1 31.5 7,000,000 0.1
地方特例交付金 45,444,000 45,529,000 45,529,000 0.3 7.9 42,198,000 0.3
地方交付税 2,113,328,000 2,118,303,000 2,118,303,000 16.0 9.6 1,933,282,000 15.6
交通安全対策特別交付金 2,952,000 2,670,000 2,670,000 0.0 △ 6.1 2,842,000 0.0
財産収入 13,473,000 32,798,974 32,798,974 0.2 237.9 9,707,647 0.1
寄附金 27,255,000 21,074,267 21,074,267 0.2 △ 6.0 22,423,500 0.2
繰入金 358,059,000 358,008,566 358,008,566 2.7 325.9 84,061,738 0.7
繰越金 653,208,000 653,208,058 653,208,058 4.9 △ 13.0 750,474,196 6.1

小　　　　計 8,460,132,000 8,621,053,474 8,568,311,513 64.7 3.8 8,251,301,856 66.7

分担金及び負担金 24,141,000 24,997,588 23,637,381 0.2 △ 10.8 26,503,924 0.2
使用料及び手数料 149,022,000 170,289,057 142,525,075 1.1 6.7 133,580,412 1.1
国庫支出金 2,295,382,000 2,189,247,362 2,086,145,147 15.6 5.3 1,980,673,869 16.0
県支出金 932,147,000 896,270,434 896,270,434 6.8 △ 3.9 932,447,791 7.5
諸収入 171,825,000 237,380,905 193,652,997 1.5 △ 18.6 237,853,176 1.9
町債 1,980,059,000 1,340,959,000 1,340,959,000 10.1 62.8 823,624,000 6.6

小　　　　計 5,552,576,000 4,859,144,346 4,683,190,034 35.3 13.3 4,134,683,172 33.3

14,012,708,000 13,480,197,820 13,251,501,547 100.0 7.0 12,385,985,028 100.0

財 源 別 歳 入 表

令和５年度

特
定
財
源

歳　　入　　合　　計

令和４年度

一
般
財
源

年度  

  区分　
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第 ３ 表

（単位：円）
令和４年度

対予算 対調定 収入未済額

1.町税 4,330,881,000 4,435,882,362 4,383,140,401 2,336,909 50,405,052 101.2 98.8 49,170,959

2.地方譲与税 76,532,000 83,123,000 83,123,000 0 0 108.6 100.0 0

3.利子割交付金 5,000,000 1,945,000 1,945,000 0 0 38.9 100.0 0

4.配当割交付金 16,000,000 20,294,000 20,294,000 0 0 126.8 100.0 0

5.株式等譲渡所得割交付金 17,000,000 24,510,000 24,510,000 0 0 144.2 100.0 0

6.法人事業税交付金 71,000,000 77,102,000 77,102,000 0 0 108.6 100.0 0

7.地方消費税交付金 725,000,000 737,400,000 737,400,000 0 0 101.7 100.0 0

8.環境性能割交付金 5,000,000 9,205,247 9,205,247 0 0 184.1 100.0 0

9.地方特例交付金 45,444,000 45,529,000 45,529,000 0 0 100.2 100.0 0

10.地方交付税 2,113,328,000 2,118,303,000 2,118,303,000 0 0 100.2 100.0 0

11.交通安全対策特別交付金 2,952,000 2,670,000 2,670,000 0 0 90.4 100.0 0

12.分担金及び負担金 24,141,000 24,997,588 23,637,381 0 1,360,207 97.9 94.6 1,300,207

13.使用料及び手数料 149,022,000 170,289,057 142,525,075 0 27,763,982 95.6 83.7 25,526,462

14.国庫支出金 2,295,382,000 2,189,247,362 2,086,145,147 0 103,102,215 90.9 95.3 34,529,000

15.県支出金 932,147,000 896,270,434 896,270,434 0 0 96.2 100.0 0

16.財産収入 13,473,000 32,798,974 32,798,974 0 0 243.4 100.0 13,862,000

17.寄附金 27,255,000 21,074,267 21,074,267 0 0 77.3 100.0 0

18.繰入金 358,059,000 358,008,566 358,008,566 0 0 100.0 100.0 0

19.繰越金 653,208,000 653,208,058 653,208,058 0 0 100.0 100.0 0

20.諸収入 171,825,000 237,380,905 193,652,997 2,868,340 40,859,568 112.7 81.6 43,367,390

21.町債 1,980,059,000 1,340,959,000 1,340,959,000 0 0 67.7 100.0 77,700,000

計 14,012,708,000 13,480,197,820 13,251,501,547 5,205,249 223,491,024 94.6 98.3 245,456,018

歳入の款別決算状況表

収入率(%)
予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額

　　　　　　　　　区分
　　款別
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第 ４ 表

（単位：円）

税目　／　区分 年度区分 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 徴収率（％）

令和４年度
4,474,579,355 4,450,367,747 0 24,211,608 99.5

令和５年度
4,385,961,278 4,367,212,957 0 18,748,321 99.6

令和４年度
43,041,493 16,171,028 1,911,114 24,959,351 37.6

令和５年度
49,921,084 15,927,444 2,336,909 31,656,731 31.9

令和４年度
4,517,620,848 4,466,538,775 1,911,114 49,170,959 98.9

令和５年度
4,435,882,362 4,383,140,401 2,336,909 50,405,052 98.8

金額
△ 81,738,486 △ 83,398,374 425,795 1,234,093 ―

％
△ 1.8 △ 1.9 22.3 2.5 ―

対前年度増減

町税収入対前年度比較表

現　年　度

滞納繰越分

合　　　　計
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第 ４ 表 の ２

（単位：千円）

町民税 固定資産税 軽自動車税 たばこ税 計 国民健康保険税

調定額 1,796,033 2,466,612 99,491 182,795 4,544,931 579,665

収入済額 1,771,679 2,456,978 97,235 182,795 4,508,687 527,323

徴収率（％） 98.6 99.6 97.7 100.0 99.2 91.0

調定額 1,606,485 2,546,765 103,866 175,095 4,432,211 562,613

収入済額 1,577,466 2,532,582 101,383 175,095 4,386,526 511,745

徴収率（％） 98.2 99.4 97.6 100.0 99.0 91.0

調定額 1,586,887 2,520,333 107,683 189,067 4,403,970 587,533

収入済額 1,558,494 2,505,944 104,767 189,067 4,358,272 534,977

徴収率（％） 98.2 99.4 97.3 100.0 99.0 91.1

調定額 1,681,129 2,525,521 112,725 198,246 4,517,621 569,062

収入済額 1,647,869 2,510,752 109,672 198,246 4,466,539 520,875

徴収率（％） 98.0 99.4 97.3 100.0 98.9 91.5

調定額 1,640,177 2,482,184 114,592 198,929 4,435,882 616,628

収入済額 1,606,942 2,465,636 111,633 198,929 4,383,140 568,073

徴収率（％） 98.0 99.3 97.4 100.0 98.8 92.1

令和５年度

令和４年度

過去５年間の町税収納状況表

年度　　　／　　　区分

令和３年度

令和２年度

令和元年度
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第 ５ 表

（単位：円）

令和５年度 令和４年度

1.議会費 115,107,000 108,428,482 0 6,678,518 94.2 92.6

2.総務費 1,460,201,000 1,329,327,012 27,730,000 103,143,988 91.0 93.4

3.民生費 5,694,745,000 5,477,701,486 26,247,000 190,796,514 96.2 95.3

4.衛生費 1,875,003,000 1,393,756,508 314,581,000 166,665,492 74.3 84.2

5.農林水産業費 257,931,000 234,405,391 0 23,525,609 90.9 92.9

6.商工費 203,166,000 193,282,639 0 9,883,361 95.1 75.8

7.土木費 1,526,293,000 1,172,627,178 248,951,000 104,714,822 76.8 86.0

8.消防費 617,596,000 600,358,621 0 17,237,379 97.2 94.8

9.教育費 838,037,000 747,499,462 13,000,000 77,537,538 89.2 92.0

10.災害復旧費 1,000 0 0 1,000 0.0 0.0

11.公債費 1,068,831,000 1,068,115,612 0 715,388 99.9 100.0

12.諸支出費 350,957,000 350,890,009 0 66,991 100.0 99.9

13.予備費 4,840,000 0 0 4,840,000 0.0 0.0

計 14,012,708,000 12,676,392,400 630,509,000 705,806,600 90.5 92.6

歳出の款別執行状況表

執行率（％）
予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額

　　　　　　　区分

　款別
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第 ６ 表

歳入 （単位：円）

年度　 年度　

　款別　／　区分　 予算現額 調定額 収入済額 収入 /調定 (%) 不納欠損額 収入未済額 　款別　／　区分　 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額

1.国民健康保険税 557,977,000 616,627,789 568,073,114 92.1 3,972,846 44,581,829 1.国民健康保険税 569,062,071 520,874,939 2,543,843 45,643,289

2.使用料及び手数料 150,000 190,457 190,557 100.1 0 △ 100 2.使用料及び手数料 209,850 209,850 0 0

3.国庫支出金 95,000 82,000 82,000 100.0 0 0 3.国庫支出金 ― ― ― ―

4.県支出金 2,292,250,000 2,184,610,416 2,184,610,416 100.0 0 0 4.県支出金 2,311,618,276 2,311,618,276 0 0

5.財産収入 21,000 20,337 20,337 100.0 0 0 5.財産収入 20,216 20,216 0 0

6.繰入金 280,901,000 280,900,095 280,900,095 100.0 0 0 6.繰入金 257,103,056 257,103,056 0 0

7.繰越金 25,907,000 94,722,813 94,722,813 100.0 0 0 7.繰越金 149,221,958 149,221,958 0 0

8.諸収入 10,243,000 20,672,374 20,672,474 100.0 0 △ 100 8.諸収入 17,498,383 17,498,383 0 0

合    計 3,167,544,000 3,197,826,281 3,149,271,806 98.5 3,972,846 44,581,629 合    計 3,304,733,810 3,256,546,678 2,543,843 45,643,289

対前年度伸び率(%) ― △ 3.2 △ 3.3 ― 56.2 △ 2.3 対前年度伸び率(%) △ 1.9 △ 1.8 △ 36.2 △ 6.1

歳出 （単位：円）

年度　 年度　

款別　／　区分 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 執行率 (％ ) 構成率 (％ ) 款別　／　区分 支出済額 不用額

1.総務費 51,440,000 48,446,203 0 2,993,797 94.2 1.6 1.総務費 41,015,860 1,270,140

2.保険給付費 2,263,067,000 2,149,952,995 0 113,114,005 95.0 70.8 2.保険給付費 2,278,525,713 81,479,287

3.国民健康保険事業費納付金 789,824,000 789,822,836 0 1,164 100.0 26.0 3.国民健康保険事業費納付金 789,730,719 1,281

4.共同事業拠出金 1,000 59 0 941 5.9 0.0 4.共同事業拠出金 104 896

5.保健事業費 39,639,000 29,947,746 0 9,691,254 75.6 1.0 5.保健事業費 26,353,300 10,592,700

6.公債費 1,000 0 0 1,000 0.0 0.0 6.公債費 0 4,000

7.諸支出金 20,257,000 18,497,082 0 1,759,918 91.3 0.6 7.諸支出金 26,198,169 1,894,831

8.予備費 3,315,000 0 0 3,315,000 0.0 0.0 8.予備費 0 3,338,000

合    計 3,167,544,000 3,036,666,921 0 130,877,079 95.9 100.0 合    計 3,161,823,865 98,581,135

歳入歳出差引残額　 112,604,885円

国民健康保険特別会計歳入歳出決算状況表

令和５年度 令和４年度

令和５年度 令和４年度
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第 ７ 表

歳入 （単位：円）

年度

 収入
／調定 (%)

1.後期高齢者医療保険料 371,922,000 362,071,941 361,609,751 99.9 0 462,190 70.0 359,837,619 304,411

2.使用料及び手数料 30,000 28,000 28,500 101.8 0 △ 500 0.0 28,200 0

3.繰入金 137,017,000 137,016,263 137,016,263 100.0 0 0 26.5 130,922,143 0

4.繰越金 730,000 18,074,337 18,074,337 100.0 0 0 3.5 19,153,395 0

5.諸収入 252,000 146,377 146,377 100.0 0 0 0.0 113,780 0

合    計 509,951,000 517,336,918 516,875,228 99.9 0 461,690 100.0 510,055,137 304,411

歳出 （単位：円）

年度

款別　　／　　区分 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 執行率（％） 構成比 ( ％ ) 支出済額 不用額

1.総務費 33,088,000 32,235,295 0 852,705 97.4 6.4 31,300,808 1,367,192

2.後期高齢者医療広域連合納付金 475,583,000 469,462,824 0 6,120,176 98.7 93.4 459,921,057 11,702,943

3.諸支出金 980,000 848,137 0 131,863 86.5 0.2 758,935 151,065

4.予備費 300,000 0 0 300,000 0.0 0.0 0 300,000

合    計 509,951,000 502,546,256 0 7,404,744 98.5 100.0 491,980,800 13,521,200

歳入歳出差引残額　 14,328,972 円

後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算状況表

　　　　　　　　　　　区分
　款別

収入済額 収入未済額

令和４年度

収入済額 不納欠損額 収入未済額 構成比 (%)

令和５年度

予算現額 調定額

令和４年度令和５年度
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第 ８ 表

歳入 （単位：円）

年度

 収入
／調定 (%)

1.保険料 567,728,000 576,895,122 573,826,449 99.5 722,961 2,345,712 18.7 566,380,160 2,468,232

2.使用料及び手数料 60,000 40,300 40,400 100.2 0 △ 100 0.0 37,100 0

3.国庫支出金 716,477,000 729,485,091 729,485,091 100.0 0 0 23.8 706,447,092 0

4.支払基金交付金 771,650,000 754,510,000 754,510,000 100.0 0 0 24.5 741,690,000 0

5.県支出金 414,756,000 407,749,598 407,749,598 100.0 0 0 13.3 398,642,866 0

6.財産収入 72,000 72,125 72,125 100.0 0 0 0.0 71,696 0

7.繰入金 515,977,000 515,977,000 515,977,000 100.0 0 0 16.8 498,594,000 0

8.繰越金 86,467,000 86,466,016 86,466,016 100.0 0 0 2.8 80,228,162 0

9.諸収入 5,000 2,537,120 2,537,120 100.0 0 0 0.1 3,867,855 0

合    計 3,073,192,000 3,073,732,372 3,070,663,799 99.9 722,961 2,345,612 100.0 2,995,958,931 2,468,232

歳出 （単位：円）

年度

款別　／　区分 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 執行率 ( ％ ) 構成比 ( ％ ) 支出済額 不用額

1.総務費 79,290,000 72,869,413 0 6,420,587 91.9 2.4 54,481,008 5,964,992

2.保険給付費 2,753,960,000 2,700,647,976 0 53,312,024 98.1 90.1 2,646,677,871 97,715,129

3.地域支援事業費 146,347,000 137,441,561 0 8,905,439 93.9 4.6 127,128,734 9,800,266

4.諸支出金 86,965,000 86,844,191 0 120,809 99.9 2.9 81,205,302 118,698

5.予備費 6,630,000 0 0 6,630,000 0.0 0.0 0 6,746,000

合    計 3,073,192,000 2,997,803,141 0 75,388,859 97.5 100.0 2,909,492,915 120,345,085

歳入歳出差引残額 72,860,658 円

令和４年度令和５年度

介護保険特別会計（保険事業勘定）歳入歳出決算状況表

令和５年度 令和４年度

収入未済額収入済額収入未済額
　　　　　　　　区分
　款別

予算現額 構成比 (%)調定額 収入済額 不納欠損額
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第 ９ 表

歳入 （単位：円）

年度

 収入
／調定 (%)

1.サービス収入 8,652,000 13,381,740 13,381,740 100.0 0 0 73.1 12,103,800 0

2.繰入金 1,000 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0

3.繰越金 3,371,000 4,927,999 4,927,999 100.0 0 0 26.9 3,180,961 0

4.諸収入 1,000 75 75 100.0 0 0 0.0 104 0

合    計 12,025,000 18,309,814 18,309,814 100.0 0 0 100.0 15,284,865 0

歳出 （単位：円）

年度

款別　／　区分 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 執行率 (％ ) 構成比 (％ ) 支出済額 不用額

1.事業費 11,936,000 10,805,286 0 1,130,714 90.5 100.0 10,356,866 1,143,134

2.諸支出金 1,000 0 0 1,000 0.0 0.0 0 1,000

3.予備費 88,000 0 0 88,000 0.0 0.0 0 100,000

合    計 12,025,000 10,805,286 0 1,219,714 89.9 100.0 10,356,866 1,244,134

歳入歳出差引残額 7,504,528 円

令和５年度 令和４年度

介護保険特別会計（介護サービス事業勘定）歳入歳出決算状況表

令和５年度 令和４年度

収入未済額収入済額収入未済額
　　　　　　　　区分
　款別

予算現額 構成比 (%)調定額 収入済額 不納欠損額
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